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IMD-BATIP LISELERİNDE 
Mesleki Eğitimin Celi3tirilmesi 

r 

Halil KARLIK 
M.E.B. Din Öğretimi 

Gnl. Md.lüğü 
Gnl. Md. Yrd. 

1940 yılında Antalya'nın Korkuteli ilçesi Başpınar Köyünde do~du. 1960 
yılında Antalya İmam Hatip Lisesi'nden, 1967 yılında A.Ü. ilahiyat Fakülte­
si'nden mezun oldu. 

Diyanet İşleri Başkanlığı Taşra Teşkilatında çeşitli kademelerde görev 
yaptL Daha sonra İmam-Hatip Liseleri ve öğretmen okullannda öğretmenlik 
ve idarecilik gÖrevlerinde bulundu. 

Mill1 Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlü~ü'nde sırasıyla; 
Şube Müdür Yardımcısı, Şube Müdürü ve Birim Müdürü olarak Çt'.lıştı. 

Evli ve iki çocuk babası olan KARLIK, halen Din Öğretimi Genel 
Müdür Yardımcısı olarak görevini sürdürmektedir. 

önce genel olarak Mesleki Eğitimin tanımını yapmak, tmam­
Hatip liselerindeki Mesleki Eğitimin mahiyetini or!:aya koymak açı­
sından daha faydalı olacaktır. 

Mesleki Eğitimi, toplum hayatında kişiye kendi hayatını ka­
zanması için belirli bir meslek alanına ait bilgi, beceri ve alışkan­
lıklan kazandıran ve kişinin kabiliyetini çeşitli yönleriyle geliştiren 
eğitim Şekli olarak tanımlayabiliriz. 
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Toplum hayatı, insanlarm ihtiyaç ve eği~erine göre işbölü­
müne dayalı olarak tezahür eder. Bunun tabii bir. sonucu olarak da 
medeniyetler gelişir ve insanlarm refah payı yükselir. Bu bakımdan 
kişinin kabiliyet v.e becerisine uygun bir çalışma zemini hazırlamak, 
için verimliliği ve insan gücünün iyi değerienlirilmesi bakımından 
büyük önem taşır. Çünkü eğitimin de amacı, sistematik bir çerçeve 
dahilinde kişinin ilgi, kabiliyet ve becerilerini keşfederek, bu özel­
liklerine uygun bir meslek kazandırmak suretiyle iş hayatına ha­
zırlanmaktır. Nitekim, eğitim sistemimizin de buna göre düzenlen­
diği ve bugüne kadar toplanan Milli Eğitim Şurası kararlarmda da 
bu ortak ve değişmez prensibin ilke olarak yer aldığı görülür.. Esa­
sen kişinin ilgi duymadığı ,sevip benimsamediği ve kabiliyetine uy- · 
gun düşmeyen bir işte başarı göstermesi mümkün değildir. Onun 
içindir ki, her ülke, eğitim sistemini millet fertlerinin . ihtiyaçlan 
gözönünde bulundurularak düzeniernekte ve bu sistem içinde kişinin 
ilgi, istidat ve kabiliyetine göre bir mesleğe hazırlama imkarn sağ­
lamaya çalışmaktadır.. Çünkü hayat, bütünüyle bir işbölümÜlle da­
yanmaktadır. Bu işbölümünde kimimiz çiftçi, kimimiz esnaf, kimi­
miz memur, sanatkar v.b. işler şeklinde bir çalışma alanma yönel­
mişizdir. Hangi iş veya çalışma alam olursa olsun meşru olmak 
şartıyla gösterilen gayret, sarfedilen emek bir değer taşır. Çünkü, 
kişi bununla kendi geçimini her ne kadar· temine çalışıyorsa da, 
çevresine bir. ölçüde hizmet sunmaktadır. Bu, toplumda farkına var­
madan hepimizin birimiz, birimizin hepimiz için çalıştığını gösterir.-

!şler, insan fıtratına uygun olarak kolaylaştırılınıştır. Sevgili 
peygamberimizin bu buyruğu hayatm işbölümüne dayandığım be­
lirtmekle beraber her insanın ilgi, ihtiyaç, imkan ve kabiliyetine 
uygun olarak bir meslek sahibi olmanın gerekliliğini de or.taya koy­
maktadır. 

llgi, sevginin tezahürüdür. !nsan sevdiği bir şeye karşı daima 
ilgi duyar. Bu, onun başarısım artırınada önemli bir faktördür. Onun 
içindir ki eğitilenlerin, ilgi, sevgi ve kabiliyetlerine eğitimde yer ve­
rilir •ve meslek seçimleri de ona göre yapılırsa eğitimin sosyal ve 
ekonomik fonksiyonuna işlerlik kazandıracak bir uygulama zemini 
hazırlanmış olur. Böyle bir sistemde, öğrenci, kendi kabiliyet ve 
becerisine göne belirli bir mesleğe ilişkin bilgi, davranış ve alışkan­
lıklar kazanarak hayata atıldıkları zaman işlerini bilerek en iyi bi­
çimde icra etmek, hem de çalıştığı sürece mutlu olma imkamın elde 
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etmiş olur.. 

Çağım.ızda 'Mesleki Eğitim giderek önem kazanmaktadır. Bu 
eğitim., ülkemizde Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı kurum ve kuruluş-_ 
lar ile diğer Bakaiılıklara bağlı kul:ıım, ve kuruluşlar, üniversiteler, 
Meslek Yüksek Okulları, özel Kuruluşlar, Meslek odaları ve gönüllü 
kurum vıe kuruluşlar v.b. ara.fmda:ri yapılmakadır . 

. Bii burı:ı,da eğitim sistemimizin önemli bir. bölümünü teşkil eden 
orta eğitim sistemi içinde hem mesleğe, . hem yüksek öğrenime ha­
zırlayan tmam-Hatip Liselerinde Mesleki Eğitiminin geliştirilmesi 
üie:dnde durmak istiyoruz; · · .. ..... . .·.. .. . . . . 

. ·. , ..... 

imam-Hatip Liseleri ,isminden de anlaşıldığı gibi, i:mamlık, lia. 
tiplik ve Kurtan kursu öğreticiliği giıbi görevleri yerine getirecek ele­
manları yetiştirmek üzere açılmış öğretim kurumlarıdır. Bu kutsal 
müesseselerin varlığının sebebi hikmeti, yüce milletimizin bu ala­
nmdaki -ihtiyaçlarını karşılayacak ve İslami esaslara uygun olarak 
görevlerini yerine getirecek elemanlar yetiştirmektedir. Büyük me­
suliyeti gerektiren. imamlık, . hatiplik ve Kur'an Kursu öğreticiliği 

mesleği; bir . bakıma, peygamberlik mesleğidir. Bu bakımdan onu 
hakkıyla icra edecek insan gücünü yetiştiren bu eğitim kurumlarına 
gereken önem verilmelidir. Bununla, bu eğitim kurumlarmda yetiş­
tirilen öğrencilerin kemiyet kadar, keyfiyete de önem verilmesinin 
gerektiğini belirtmek istiyoruz. 

triıam-Hatip Liselerinden Mesleki Eğitimi etkileyen faktörler : 
. . . . 

-.~ öğretmen (Niteliği) unsuru, 
-··· Eğitim-öğretim proğramları, 

·- Araç-gereç, bina ve donatım, 
. :· . 

·- Mesleki uygula:riia. çalışmaları, 
Sosyal faaliyetler (Mesleki eğitimi destekleyecek şekilde ya­
pılan hafızlık, Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma, ve Hutbe ha­

. . zırlama ve okuma v.b.i yarışmalar) dır. 

OORETMEN UNSURU : 

Gelişmiş ülkelerde iyi bir meslek eğitimi bir öğretmene düşen 
öğrenci sayısı 8-12 arasmda değişmektedir. ülkemizde bu standart 
sayı 20 olarak kabul edilmiştir. lmam-Hatip Liselerinde -ise sınıf 

mevcutları, yönetmeliğe göre 50'dir. Ayrıca, bir öğretmene düşen 
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öğrenci sayısı üzerinde de bir araştırma yapılmış değildir. Bllİltin 

yanısıra, bu okullarda ı% 60 kültür dersine karşılık '% 40 meslek 
dersi öğretim programları, ayrı ayrı veya gruplandırmak suretiyle 
okutacak branş öğretmenliği de ilidas edUmiş değildir. Meslek Ders­
leri 9 ayrı dersten meydana gelmektedir. Hüsn-i Hat, Dini Musiki 
gibi seçmeli dersleri de dikkate aldığımızda bu sayı daha da yük­
selmektedir. Bütün bu dersler 1lahiyat Fakültelerinden mezun olan 
meslek dersi öğretmenleri tarafından okutulma.ktadır .. 

lhtisaslaşmanın ağır bastığı ve branşlaşmanın çok önemli bir 
olgu haline geldiği çağımızda, dünyanın hiçbir yerinde eğitim uy­
gulamasında böyle bir öğr:etmen modelini görmek mümkün değil­
di. Ayrıca llahiyat Fakültesi mezunlarının görev alam, sadece lmam­
Hatip Lisesi meslek dersleri öğretmenliği de değildir. Orta dereceli 
okullarda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmenliği ve Diyanet !ş­
leri Başkanlığı emrinde müftülük, vaizlik, murakıplık v.b. görevler 
de onların istihdam alanlan içinde yer alır. 

ıEdebiyat literatüründe bir işin uzmanlığım belirten kavram ola­
rak yerini alan ihtisaslaşma, her çalışma alanı için olduğu kadar, her 
meslek için de geçerliliği olan bir kavramdır. 1lmi araştırmalar gös­
teriyor: ki, bir kimse ne kadar becerikli ve zeki olursa olsun o kim­
s~nin, birkaç işin bütün detayıarım öğrenerek o işte başarılı hiz­
met vermesi mümkün değildir. Hal böyLe olunca hizmet alanı bu 
kadar geniş olan ll3:hiyat Fakültelerinde ister istemez çağın deği­
şen ve gelişen şartlarına uygun olarak hizmetlerin en iyi şekilde 
yürütülmesine zemin hazırlayacak bir düzenlemeye (branşlaşmaya) 
gidilmesi mecbur:iyeti kendini hissettirmektedir. 

Esasen günümüz dünyasında her çalışma alanı, ihtisas sahibi 
insan gücünü gerekli kılmaktadır. Hızlı teknolojik gelişmeler de bu­
nun en açık göstergesidir. Sanayi alanındaki bu gelişmeler, ister is­
temez toplumu sosyal ve ekonomik yönden etkilemektedir. Bu ge­
lişmeler,· her şeyi bilen ,her şeyi anlayan ve yapan insan gücü ye­
rine, belirli alanlarda ihtisaslaşmış ve kanunun en ince noktalarına 
kadar bilgi sahibi olmuş elemana ihtiyaç göstermektedir. Nitekim, 
öğr.etmen yetiştiren eğitim fakültelerimize ve yüksek okullarımıza 
bakıldığında, bu ihtiyaca yönelik eleman yetiştirecek şekilde bir 
eğitim yapıldığı görülür. Çünkü branşlaşma, hem öğrenim çağı, hem 
de öğrenim sonrası hizmet alanında hizmetin verimliliği açısından 



büyük önem taşır. öğrenim çağında öğrenci, ilgi duyduğu sahada 
daha çok bilgi sahibi olmak suretiyle tatmin olur ve kendine olan 
güven duygusu daha çok gelişir. öğrencisi bulunduğu fakülteyi be­
nimser ve mesleğini sever. Bu duygu içinde yetişen ve bununla bü-

. tünleşen öğrenci, mezun olup da meslek hayatına atıldıktan sonr.a 
verimli çalışma yaparak çevresine ve milletine daha çok yararlı olur. 

O halde, günümüzde imam-Hatip Lisesi Meslek Dersleri öğret­
menlerini yetiştiren lla.hiyat Fakülteleri, öğrencilerinin ilgi alanla­
rını dikkate alarak mezun olduktan sonra okutaeakları dersleri ta­
yin ve besbit edecek ders proğramlarının düzenlenmesi bir zorunlu­
luk kaline gelmiştir. 

Günümüzde her tür ve derecede orta öğretim kurumları, (İmam­
Hatip· Liseleri hariç) bu branşlaşmadan yeteri derecede nasibini al­
maktadır. Kültür dersi öğretmenleri, Türkçe, Türk Dili ve Edebi­
yatı, Tarih, Coğrafya, Felsefe, Fizik, Kimya, Matamatik v.b.'i şe­
kilde branş öğretmenlerinden oluşur. Eıidüstri Meslek Lisesi Mes­
lek Dersleri öğretmeni ayrı bra.nşlara sahiptir. Tesviye, Ağaç iş­
leri, Motor, Elektrik v.b.'i meslek dersi öğretmeninin okutaeağı ders­
ler, mezuniyet öncesi gruplandırılmıştır. öğrenci bunu bilmektedir. 
öğrenci henüz öğrenimi sırasında ona göre seçimini yapmakta ve 
kendini o yönde geliştirerek yetiştirınektedir. Kız Meslek Liseleri 
ve Ticaret Liselerinde de benzeri uygulamalar yer almaktadır. An­
cak, aynı eğitim sistemi içinde yer alan İ.mam-Hatip Liselerinde du­
rum böyle değildir. Bu okullarda Meslek Dersleri öğretmenleri 

Kur'an-ı Kerim, Arapça, Hadis, Tefsir, Fıkıh, Akaid ve Kelam, Si­
yer, Dinler Tarihi, Hitabet ve Mesleki uygulama olmak üzere 9 ay­
rı dersi okutmak zorundadır. Ayrıca, Hüsn-i Hat ve Dini Musiki 
dersleri ile bu sayı ll'e çıkmaktadır. 

Bu uygulama devam ettiği sür.ece bu mesleki eğitim kurum­
larında asrımız toplumuna yeterli seviyede hizmet sunacak insan 
gücünü yetiştirmenin güçlüğü ortadadır. Çünkü, çok basit bir man­
tıkl.a düşünecek olursak, geçen yıl Kur'an-ı Kerim dersi ile Tefsir 
dersi ve siyer'e giren bir öğretmen, bu yıl Arapça, Hadis ve Fı­
kıh dersine girmek durumundadır. Gelecek yıl. da aynı öğretmen 
belki Dinler Tarihi, Hitabet ve Mesleki uygulama. derslerine gir­
mek zorunda kalacaktır. Kısaca zaman, şartlar ve tesadüfler çerçe­
vesinde ll ayrı ders arasında mekik dokuyup duracaktır. Bu uy-
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gulam.adan verim beklemek mümkün müdür? Böyle bir uygulama­
nın çağdaş bir eğitim şekli olduğunu gönül rahatlığı içinde söyle­
yebilir miyiz? !şin daha önemlisi, bu öğretmen, ne zaman ve nasıl 
plan yapacak? Kendini geliştirerek yeni! eyebilecek mi? Eğitimdeki 
gelişmeleri izieyebilecek mi? öğrencilerle ayrı ayrı ilgilenme fırsatı 
bulabilecek mi? ölçme ve değerlendirmeyi yerince yapabilecek mi? 
Bu soruları daha da çağaltmak mümkündür. Kısaca diyoruz ki; 
imam-Hatip Liselıerinde Meslek derslerinde branşlaşmaya gidilmez 
ve bu uygulamaya devam edilirse bu mesleki öğretim kurumu Mes­
lek dersi öğretmenlerinin, mesleki, sosyal, psikolojik ve ekonomik 
problemleri giderek çoğalacaktır. -Böyle değişik sıkıntı ve prob­
lemleri bu1unan bir öğr.etmenden başarılı hizmet beklemek boşuna­
dır. 

Konumuza ışık tutması ve işin önemiıli belirtmek bakımın­
dan, İmam-Hatip Lisesinde Meslek Dersleri stajyer öğretmen ola­
rak göreve başlayıp birkaç yıl öğretmenlik yaptıktan sonra, bir 
üniversiteye intisap eden, Dr. Habil ŞENTüRK'ün bu konuda kar­
şılaştığı sıkıntıları kendi ağzından dinleyelim: "1976'da ödemiş 
lmam-Hatip Lisesi Meslek Dersleri stajyer öğretmenliğine tayin 
olduğumda, eğitim-öğretim başlamış, bir-iki ay da geçmişti. Mes­
lek dersleri öğr.etmeni arkadaşlar istedikleri dersleri almışlar, ka­
lanları da bana verilmişti. Kur'an, Arapça, Din Dersi, Ahl§.k ne 
varsa. Ne kadar bocaladığımı takdir edersiniz." Bu meslekdaşımızın 
samimi bir itirafıdır, takdirle karşılıyoruz. Böyle misalleri daha 
da çağaltmak mümkündür. Çünkü, bu uygulama devam ettiği sü­
rece, Dr. Habil ŞENTüRK, adı geçen okUllarda Meslek Dersi öğ­
retmeni olarak çalışıp da hocalayanın ne ilki ve ne de sonu ·ola­
caktır. 

lmam-Hatip Liselerinin öğretim programlarmdan :% 40 ağır­

lığında yer alan Meslek Dersleri, bu oku1 öğrencilerine ileride üst­
lenecekleri, imamlık, hatiplik ve Kur'an Kursu öğreticiliği gibi mes­
leklerin mesleki formasyonu veren özel alan dersleridir. Bu dersleri 
okutan llahiyat Fakültesi mezunu öğr.etmenlerin, genel kültür, özel 
alan eğitimi ve öğretmenlik formasyonu yeterince alarak mezun ol­
dUklarını biliyoruz. Yüksek Din öğretimi yapan bu kurumlarımız­
da derse giren öğretim üyelerinin, her birinin ayrı ayrı branşları 
vardır. Ancak, diğer eğitim fakültelerinde olduğu gib, din eğitimi 
öğretmenlerini yetiştiren llahiyat Fakültelerinin, öğrencilerini (öğ-
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retmen adayla.nru.) belirli br.anşlara sahip olacak şekilde yetiştiril­
medikleri bir vak'adır. Mesleki Eğitim Fakültelerinde bu- problem 
çoktan halledilmiştir. Gelişen toplum ihtiyaçlarına gör.e meslek dal­
ları, .şubelıeri ve kollar tesbt edUmiş ve buna göre de öğretim ya­
pılmaktadır. Böylece, bir Erkek Teknik Eğitimden, bir Kız Teknik 
Eğitim ve Ticaret Turizm Eğitimi Fakültelerinden mezun olan ve 
ilgi alanlarında orta dereceli Mesleki ve Teknik Okullarda öğretmen­
lik yapaniann branşları vardır. Fakat lmam-Hatip Liselerindeki Mes­
lek Dersleri öğretmenlerinin belirli bir branşı olinadığından',daha 
önce belirtilen 9 ayrı Mıeslek Dersinin öğretmenliğini halen yapma­
ya devam etmektedirler. Halbuki çağımız ihtisaslaşma anlayışına 

· göre, bu fakiii te mezunlarının mezuniyet . öncesi ilgi duydukları ve 
becerilerine uygun bir branşa yönelmiş olarak mezun olmaları; ken­
dilerine olan güven duygulanmn- gelişmesi, mesleklerini benimse­
meleri ve sevrneleri bakımından büyük öİıem- taşır. Ayrıca, bu du­
r.um, onların hizmet hayatmdaki başarılarını büyük çapta etkileye­
cektir. Çünkü, branşlaşma, çağımızm her meslek alanıiıda hizme­
tin en iyi şekilde yürütülmesi ve çalışma hayatmda işin verimini 
artırması bakımından önemli bir faktördür. tyi bir öğrei:ıim ve öğ­
retim için buna ihtiyaç vardır. Günilinüzde Akademik çevre bu ih­
tiyacı duyuyor ve dile getiriyor. Bu okullar.da Meslek Dersleri öğ­
retmenleri bunu şiddetle arzulaıİıaktadır. Nitekim; Bakanlığımızca 
geçen yıl ( 4-10 Ağustos 1990) Gerede lmam.:.ılatip Lisesl.nde -düzen­
lenen Proğram Geliştirme Seminer'ine katılan 248 okul müddrün­
den .% 72'sinin, bu öğretim kurum'larında okutulan meSlek' dersle­
rini, branşlaşmaya esas olacak şekij.de gruplandırılmasını isteyen gö­
rüşleri de bunun açık bir kanıtıdır. Bütün bunlar gösteriyor ki 
bu konuya uzaktan yakından ilgi duyan herkes, bu okullarda mes­
lek derslerini branşlaştırılmasını istiyor. Çünkü iyi öğretmen modeli 
böyle bir uygulamaya gitmekle ortaya çıkacaktır.. 

!yi bir öğretmenin; vereeeği dersi çok iYi . bilme, yeniliklere 
ayak uydurnia, sürekli kendini geliştirme ve yeriileme, sınıfta der­
sine hakim olarak disiplin kurma, güven ve saygı sağlaJ:na, planlı 

ve çalışkan olma, öğrencileriyle iyi ilişkiler kurma, orijinal gör.üş 
ve buluşlara sahip olma gibi özelliklere sahip olması ger.ekir. Bü­
tün bu özelliklere sa:hip olmanın, öğreticinin branşlaşması ile ya­
kından ilgisinin olduğu bir_ realitedir. Ancak belirli bir branşı ol­
mayan ve birçok derslere girmek zorunda kalan bir öğretmen, her 
ne kadar pedagoglar tarafından kabul edilen bu ortak özelliklere sa-
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hip olsa bile, işlerini planiayarak derslerini iyi bir şekilde hazırla-
··YIP öğrenciye· yararlı olabilmesinin güç olduğu açıktır. Onun için­
dir ki, öncelilde yüksek din eğitimi . ve öğretimi yapan lliüıiyat Fa­
kültelerinde gerçek manada çağımızın ortaya koyduğu branşlaşma 
ve ihtisaslaşma ankı.yışına uygun bölümler açılar.ak bu fakülte öğ­
rencilerinin ·ileride alacakları ders ve görevlerin özelliklerine göre 
yetiştirilmeleri imkaru hazırlanmalıdır . 

. Sonuç olarak diyebiliriz ki, branşlaşma, günümüzde hizmet- ala­
nıridaki başarının ve mesleki verhİıliHğin en önemli vasıtasıdır~ Hız. 
lı. sanayileşmenin ortamı içinde çalışan cami cema.atına bu çalış­
malarını' destekleyerek sıkıntılarını ve problemlerini bir ölçüde gi­
derecek bir moral güce her zaman ihtiyacı vardır. Bu ihtiyacı kar­
şılayacak · elemanları orta seviyede yetiştiren öğr.etim kurumları da 
tmam-Hatip Liseleridir. Eğitimin de temel. unsuru öğretmen oldu­
ğuna göre, öğretmenin belirli bir dalda derinlemesine giderek bilgi 
edinecek bir branşta geliştirme mecburiyeti kendini hissettirmek­
tedir. Bu, öğr.etmeıılerin eğitimde hizmet alanındaki mesleki verim­
ıilikıerini. artırarak mesleki eğitimin geliştirilmesine zemin hazır­
layacaktır. Sağlıklı bir mesleki eğitimin yolu budur. Çünkü, böyle 
bir uygulama ile, Yıllık Ders Dağıtımının da her yıl meslek öğret­
menleri arasında (branşsızlık yüzüıiden)_ meydana gel~n hoşnutslız­
luklar, kırgınlıklar ve sürtUşmele:ı;-, büyük ölçüde gideriliDiş olacak­
tır. A~ca, b-ı.ı durum yqıieticilerin _ pro}?lem ve sıkıntılarını gide­
receği gibi, öğretmeniere · mesleki . eğitimdeki görevlerinin daha iyi 
şe&lde yerine getirebilmeleri bakımından her türlü imkan ve fır­

satı sağlayacaktır.. Böyle bir eğit:im ortamında öğretmeııler, Türk 
Mil~i Eğitiminin· amaçJarına_. ve Temel. likelerine uygun olarak gö­
revlerini ifa ederken; öğrenenerine imamlık, hatiplik ve Kur'an kur­
su öğreticiliği mesleğinin gerektirdiği, davramşları (ölçülebilir ni­
telikte) kazandırmaya çalışırlar~ Mesleki eğitimde öğr.encilere ka­
ıandırılacak bu·. davramşlart öğretim proğramları ve ders kitapları 
bölümünde gösterilmeye çalışılacaktır. önemli olan bu mesleki öğ­
retim kurumlarında bunu gerçekleştirecek, mesleki eğitim geliştir.e­
·cek şekilde bir branşlaşmaya gidilmesidir. Bunun her şeyden önce 
kayılağında çözümlenmesi gerekfr. Biz bununla, bu öğretim kurum­
larına meilek · dersi öğretmeni yetiştiren llahiyat Fakültelerinde va­
kit geçirnieden, mezuniyet öncesi, mezun oldukla.rıiıda yönelecekleri 
alan ile ilgili köklü ve kalıcı bir düzenlemenin çağın şartlarına uy­
gun olarak yapılmasının gerekliliğini belirtmek istiyoruz. 
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lmam-Hatip Liselerinde Kur'an, Arapça, Akaid ve Kelam, Fı­
kıh, Tefsir, Hadis, Siyer, Dinler Tarihi, Hitabet ve Mesleki uygu­
lama Orta dereceli okullarda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersle­
rinin öğretimini liyakatla yapmak ve Diyanet !şleri Başkanlığında 
da müftülük, vaizlik, murakıplık, ve Kur'an Kursu öğreticiliği vb. 
gibi görevleri liyakatla yerine getirmek durumundadır. Bu, yüksek 
Din öğretimi veren llab.iyat fakültesi mezunlarının geniş bir hiz­
met alanma sahip olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte, top­
lumu dini konularda aydınlatmak, onlann çeşitli ve değişik sorula- . 
rmı cevaplandırmak; dini görevlerini en iyi şekilde yerine getiril­
mesini sağlamak; böylece hızlı SQsyal ve kültürel değişme v.e ge­
lişmelere sağlıklı bir uyum yapabilmeleri için rehberlik etmek gibi 
manevi sorumluluk taşıyan görevlerin bulunduğu düşünülürse, bu 
branşlaşmanın önemi ve kaçınılmazlığı daha iyi anlaşılacaktır. Çün­
kü bu görev, genel kültür ve özel alan bilgileri ile birlikte, onların 
çocuk, yetişkin ve yaşlı psikolojilerine sahip olmalarını, örnek alı­

nacak, kişilik ve rehberlik özelliklerini taşımalarını gerekli kılmak­
tadır. Bütün bunlar, belirtilen görevlerin sağlıklı şekilde ifa edi­
lebilmesi bakımından, branşlaşmanın büyük bir ihtiyaç olduğunu or­
taya koymaktadır. 

Gerçi, imam-Hatip Liselerinde meslek derslerinden bran:şlaş­

maya gidilememesinin eğitimdeki olumsuz etkisi, bir ölçüde Bakan­
lıkca her yıl bazı derslerden açılan hizmetiçi eğitim kursları yoluyla 
giderilmeye çalışılmaktadır. Buna bir kaç yıldan beri açılan Kur'an-ı 
Kerim öğretimi teknikleri, Arapça öğretimi teknikleri, Din Kültürü 
ve Ahlak Bilgsi ile Dinler Tarihi öğretmenlerine açılan kurslar ör­
nek olarak gösterilebilir. Her ne kadar bu kurstan geçirilen öğret­
meniere ders yılı içinde öğretmenin kurs gördüğü dersin verilme­
sine çalışılıyor. ise de şartlar ve imkanlar gereği her okulda bu 
mümkün olmamaktadır. O'nun içindirki, bu konuyu tesadüfere ve­
ya imkan ve şartlara bırakmak yerine, branşlaşmanın kaynağında 
halledilmesi gerekir. Buna göre de, mevcut meslek dersleri öğret­
menleri ilgi duyduklan alanda peryodik şekilde kurslardan geçir.i­
lerek, bu branşlara intikal ettirilir ve kararnameleri de yeniden dü­
zenlenirse mesele kökünden çözümlenmiş olur. 
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